
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

|  CN-SIFPM                                                  Prefeitura Municipal de Tiete                                                  CONAM    | 

|                                                                                                                                                    | 

|                                                              RECEITA PRÓPRIA MUNICIPAL                                                             | 

|                                                                                                                                     Pagina     1   | 

|                                                           Data de 01/01/2016 a 30/09/2016                                                          | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|FONTE | C.APLIC  |        CODIGO            |   NRO.  |                    NOME                              |  VALOR ORCADO    | VALOR ARRECADADO  | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.02.00.001     |  00001  |  IMP. S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA  |     5.260.404,64 |      4.064.904,03 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.04.31.001     |  00238  |  RETIDOS NAS FONTES-PESSOA FISICA                    |     1.103.914,83 |        850.264,48 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.04.34.001     |  00002  |  RETIDO NAS FONTES-OUTROS RENDIMENTOS-PESSOA JURID.  |        72.071,66 |         47.590,02 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.08.00.001     |  00003  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV.  |       812.563,29 |        589.812,91 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.3.05.00.001     |  00004  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |     5.911.401,46 |      4.369.400,66 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.25.00.001     |  00006  |  TX.LIC.P/FUNC.ESTAB.COM.,IND.E PREST.SERVICOS       |       202.171,23 |        182.921,17 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.26.00.001     |  00007  |  TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL                       |        82.887,58 |         43.137,58 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.28.00.001     |  00008  |  TX.FUNCION.ESTABEL.HORARIO ESPECIAL                 |         4.382,85 |          1.757,85 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.29.00.001     |  00009  |  TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE OBRAS              |       108.081,57 |         89.081,54 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.31.00.001     |  00010  |  TAXA DE UTILIZACAO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO       |         4.496,65 |          3.246,59 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.99.00.001     |  00011  |  TAXA DE LICENCA P/COMERCIO EVENTUAL OU AMBULANTES   |        11.059,41 |          7.309,41 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.2.12.00.001     |  00012  |  TAXA DE EXPEDIENTE E OUTROS                         |         1.248,42 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.2.28.00.001     |  00013  |  TAXA DE CEMITERIOS                                  |        80.946,83 |         64.696,77 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.2.99.00.001     |  00014  |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS                           |         4.544,23 |            169,20 | 

| 01   | 1100000  |    1.2.3.0.00.00.001     |  00017  |  CONTRIB.P/O CUSTEIO DO SERV.DE ILUMINACAO PUBLICA   |     1.310.504,40 |        978.504,34 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.1.9.00.00.001     |  00018  |  RECEITA DE PROPRIOS MUNICIPAIS                      |       187.117,93 |        133.367,87 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.2.2.00.00.001     |  00019  |  DIVIDENDOS                                          |           135,11 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.2.5.02.99.001     |  00035  |  REMUNERACAO DE RECURSOS PROPRIOS                    |       214.450,57 |        140.700,54 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.9.0.00.00.001     |  00036  |  RECEITA DE ALUGUEL DE BENS MOVEIS                   |         4.286,43 |          1.786,40 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.02.001     |  00037  |  COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS     |    12.031.477,03 |      8.413.476,79 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.03.001     |  00039  |  COTA-PARTE FDO.PARTIC.DOS MUNICIPIOS - 1% DEZEMBRO  |       194.250,09 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.04.001     |  00315  |  COTA-PARTE FDO.DE PARTIC.DOS MUNICIPIOS - 1% JULHO  |       558.567,21 |        503.254,63 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.05.001     |  00038  |  COTA-PARTE DO IMPOSTO S/A PROP.TERRITORIAL RURAL    |       121.957,88 |         49.957,70 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.36.00.001     |  00071  |  TRANS.FINANCEIRA DO ICMS-DESONERACAO-L.C. N.87/96   |        98.258,87 |         70.883,79 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.2.01.01.001     |  00074  |  COTA-PARTE DO ICMS                                  |    19.674.367,66 |     14.314.867,49 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.2.01.02.001     |  00075  |  COTA-PARTE DO IPVA                                  |     5.078.134,88 |      3.879.634,58 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.2.01.04.001     |  00076  |  COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO                  |       160.759,60 |        109.009,45 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.3.0.00.00.001     |  00433  |  TRANSFERENCIA DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL            |        10.000,00 |         10.000,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.38.00.001     |  00083  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |        39.932,09 |         12.931,52 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.39.00.001     |  00084  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI                      |           300,09 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.40.00.001     |  00085  |  MULT.E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUREZA   |        94.279,15 |         65.028,39 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.99.01.001     |  00086  |  MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS           |        41.952,90 |         29.202,90 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.11.00.001     |  00087  |  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU               |       101.008,31 |         71.457,62 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.12.00.001     |  00088  |  MULT.JUR.MORA DA DIV.ATIVA DO ITBI                  |           500,71 |            200,62 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.13.00.001     |  00089  |  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN     |        35.649,73 |         19.599,16 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.001     |  00090  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA DAS CONTRIBUICOES           |           150,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.002     |  00320  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.LIC.P/FUNC.ESTABELEC.    |         7.055,51 |          5.055,45 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.003     |  00321  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.PUBLICIDADE COMERCIAL    |         2.771,55 |          2.021,55 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.004     |  00322  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.FUNC.ESTAB.HOR.ESPECIAL  |            75,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.005     |  00323  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.LIC.P/COM.EV.AMBULANTE   |           140,12 |             15,06 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.006     |  00324  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.EXPEDIENTE               |         1.503,89 |          1.428,89 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.007     |  00325  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.DE CEMITERIO             |           322,91 |            197,85 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.009     |  00327  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.E DEMAIS ORIGENS         |         1.000,03 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.010     |  00337  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.UTIL.AREA DOMINIO PUBL.  |           917,93 |            917,93 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.011     |  00338  |  MULT.JRS.MORA-DIV.ATIVA-TX.LIMPEZA PUBLICA          |            33,79 |             33,79 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.012     |  00400  |  MULT.JRS.MORA-DIV.AT.TX.LIC.OC.SOLO V.LOG.PUBLICO   |           258,92 |            258,92 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.5.99.01.001     |  00436  |  ML.JRS.-DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                    |        20.994,35 |         20.994,35 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.8.99.00.001     |  00091  |  ML.JRS.-DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                    |         6.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.9.99.00.001     |  00202  |  ML.JRS.-DIV.AT.NAO TRIB.-REST.COLAB.CUST.TRANS.UN.  |         1.250,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.2.1.99.00.001     |  00093  |  OUTRAS INDENIZACOES                                 |        16.750,03 |          3.000,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.2.2.99.00.001     |  00094  |  OUTRAS RESTITUICOES                                 |       425.561,72 |        313.061,72 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.2.2.99.00.002     |  00095  |  RESTIT.COLABOR.CUSTEIO-TRANSP.UNIVERS.-LEI 3219/11  |       458.644,12 |        312.144,09 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.11.00.001     |  00096  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO IPTU                        |       320.680,32 |        201.429,74 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.12.00.001     |  00097  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO I.T.B.I.                    |           912,66 |            162,57 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.13.00.001     |  00098  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISSQN                       |        55.920,89 |         27.420,46 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.98.00.001     |  00100  |  REC.DIV.ATIVA DAS CONTRIBUICOES                     |         1.250,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.001     |  00101  |  REC.DIV.ATIVA DE TAXAS E DEMAIS ORIGENS             |        12.618,95 |          2.743,89 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.002     |  00102  |  REC.DIV.ATIVA TX.LOC.,FUNC.ESTABEL.                 |        80.453,89 |         58.256,04 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.003     |  00103  |  REC.DIV.ATIVA LICENCA P/PUBLICIDADE                 |        24.470,61 |         15.470,61 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.004     |  00104  |  REC.DIV.ATIVA TX.EXPEDIENTE                         |         1.191,35 |            691,29 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.005     |  00105  |  REC.DIV.ATIVA TX.LIC.P/COM.EVENT.OU AMBULANTE       |         1.802,28 |             52,25 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.006     |  00106  |  REC.DIV.ATIVA LIC.P/OCUP.SOLO VIAS LOGR.PUBL.       |           429,98 |            179,95 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.007     |  00107  |  REC.DIV.ATIVA TX.CONSERVACAO                        |         2.188,52 |            688,52 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.008     |  00108  |  REC.DIV.ATIVA TX.LIMPEZA PUBLICA                    |         2.474,81 |            974,81 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.009     |  00109  |  REC.DIV.ATIVA TAXAS DE CEMITERIO                    |         1.484,03 |            484,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.010     |  00110  |  REC.DIV.ATIVA TX.LIC.P/FUNC.HORARIO ESPECIAL        |           500,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.2.99.01.001     |  00112  |  D.AT.NAO TRIB.OUTS.REC.-PRINCIPAL                   |        54.625,25 |         40.875,22 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.2.99.01.002     |  00113  |  D.AT.NAO TRIB.OUTS.REC.-C.MONETARIA                 |         1.250,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.2.99.01.003     |  00203  |  D.AT.NAO TRIB.-REST.COLAB.CUSTEIO TRANSP.UNIVERS.   |           250,03 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.02.02.001     |  00114  |  RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA                      |        36.976,45 |         26.726,39 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.51.001     |  00118  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        14.700,09 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.52.001     |  00119  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ISSQN                      |         6.375,09 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.53.001     |  00120  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |           600,09 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.002     |  00328  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA DAS CONTRIBUICOES          |           362,33 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.003     |  00329  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.LIC.P/FUNC.ESTABELEC.   |           250,03 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.004     |  00330  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.PUBLICIDADE COMERCIAL   |           125,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.005     |  00331  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.FUNC.ESTAB.HR.ESPECIAL  |            50,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.006     |  00332  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.LIC.P/COM.EV.AMBULANTE  |            75,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.007     |  00333  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.EXPEDIENTE              |            50,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.008     |  00334  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.DE CEMITERIO            |            75,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.010     |  00336  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.E DEMAIS ORIGENS        |         1.250,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.57.001     |  00340  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        40.850,04 |         40.770,38 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.58.001     |  00341  |  CORRECAO MONET.DIVIDA ATIVA ISSQN                   |        10.972,06 |         10.971,60 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.59.001     |  00342  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |             0,00 |             79,16 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.002     |  00344  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-CONTRIBUICOES MELHORIA     |           249,90 |            537,23 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.003     |  00345  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.LIC.P/FUNC.ESTABELEC.   |         3.142,86 |          3.142,86 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.004     |  00346  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.PUBLICIDADE COMERCIAL   |         1.034,25 |          1.034,25 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.006     |  00348  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.LIC.P/COM.EV.AMBULANTE  |             5,73 |              5,73 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.007     |  00349  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.EXPEDIENTE              |           661,40 |            661,40 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.008     |  00350  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.DE CEMITERIO            |            94,55 |             94,55 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.010     |  00352  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.LIMPEZA PUBLICA         |           191,01 |            191,01 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.011     |  00353  |  CORRECAO MONET.DIV.AT.-TX.LIC.OC.SOLO V.LOG.PUBL.   |           187,86 |            187,86 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.61.012     |  00354  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA-TX.DE CONSERVACAO          |           489,33 |            489,33 | 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

|  CN-SIFPM                                                  Prefeitura Municipal de Tiete                                                  CONAM    | 

|                                                                                                                                                    | 

|                                                              RECEITA PRÓPRIA MUNICIPAL                                                             | 

|                                                                                                                                     Pagina     1   | 

|                                                           Data de 01/01/2016 a 30/09/2016                                                          | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|FONTE | C.APLIC  |        CODIGO            |   NRO.  |                    NOME                              |  VALOR ORCADO    | VALOR ARRECADADO  | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.62.001     |  00122  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA             |        14.145,03 |         12.645,03 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.99.001     |  00115  |  RENDAS EVENTUAIS                                    |        91.872,63 |         65.122,57 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.99.007     |  00423  |  TRANSF.C.E.F.-SERV.GERENC.FOLHA DE PAGTO.CT12/2016  |     1.600.000,00 |      1.600.000,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.001     |  00211  |  IMP.S/A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA    |        -2.079,15 |         -1.328,60 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.002     |  00227  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV   |           -75,09 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.003     |  00213  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |          -501,35 |            -51,23 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.005     |  00215  |  TX.LIC.FUNC.ESTAB.COM.,IND.E PRESTACAO SERVICOS     |          -164,47 |            -39,41 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.006     |  00216  |  TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL                       |          -126,87 |             -1,81 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.007     |  00217  |  TAXA DE UTILIZACAO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO       |          -127,88 |             -2,82 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.008     |  00218  |  TAXA DE LICENCA P/COMERCIO EVENTUAL OU AMBULANTES   |          -125,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.009     |  00229  |  TAXA DE CEMITERIOS                                  |          -131,36 |             -6,30 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.010     |  00220  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |          -198,13 |           -122,56 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.011     |  00221  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUR.   |           -78,63 |             -3,44 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.012     |  00222  |  MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS           |          -136,58 |            -11,52 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.013     |  00230  |  RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA                      |          -132,29 |             -7,23 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.014     |  00231  |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS                           |          -125,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.016     |  00233  |  RECEITA DE PROPRIOS MUNICIPAIS                      |          -176,35 |            -51,29 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.017     |  00234  |  RECEITA DE ALUGUEL DE BENS MOVEIS                   |          -125,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.018     |  00279  |  TAXA FUNC.ESTABELECIMENTO HORARIO ESPECIAL          |          -125,06 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.019     |  00280  |  TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE OBRAS              |          -127,49 |             -2,43 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.020     |  00281  |  TAXA DE EXPEDIENTE E OUTROS                         |          -125,06 |              0,00 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |    56.944.104,00 |     41.887.745,66 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 1300000  |    1.3.2.5.01.09.001     |  00024  |  RECEITA REMUN.DEP.BANCARIO RECURSO VINCUL.-CIDE     |         4.696,05 |          4.195,99 | 

| 01   | 1300000  |    1.7.2.2.01.13.001     |  00077  |  COTA-PARTE DA CONTR.INTERV.NO DOMINIO PUBLICO-CIDE  |        93.336,31 |         71.586,31 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |        98.032,36 |         75.782,30 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.02.00.001     |  00001  |  IMP. S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA  |     2.191.835,28 |      1.693.709,71 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.04.31.001     |  00238  |  RETIDOS NAS FONTES-PESSOA FISICA                    |       459.964,51 |        354.276,63 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.04.34.001     |  00002  |  RETIDO NAS FONTES-OUTROS RENDIMENTOS-PESSOA JURID.  |        30.029,86 |         19.829,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.08.00.001     |  00003  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV.  |       338.568,04 |        245.755,19 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.3.05.00.001     |  00004  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |     2.463.083,95 |      1.820.583,27 | 

| 01   | 2000000  |    1.3.2.5.01.05.001     |  00137  |  REM.DEP.BANC.REC.VINCULADO-MANUT.DESENV.ENSINO-MDE  |        25.447,37 |         13.447,37 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.02.001     |  00037  |  COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS     |     5.013.115,45 |      3.505.615,21 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.03.001     |  00039  |  COTA-PARTE FDO.PARTIC.DOS MUNICIPIOS - 1% DEZEMBRO  |        64.749,94 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.04.001     |  00315  |  COTA-PARTE FDO.DE PARTIC.DOS MUNICIPIOS - 1% JULHO  |       186.189,00 |        167.751,55 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.05.001     |  00038  |  COTA-PARTE DO IMPOSTO S/A PROP.TERRITORIAL RURAL    |        50.815,80 |         20.815,65 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.36.00.001     |  00071  |  TRANS.FINANCEIRA DO ICMS-DESONERACAO-L.C. N.87/96   |        40.941,21 |         29.534,84 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.2.01.01.001     |  00074  |  COTA-PARTE DO ICMS                                  |     8.197.653,20 |      5.964.528,05 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.2.01.02.001     |  00075  |  COTA-PARTE DO IPVA                                  |     2.115.889,54 |      1.616.514,23 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.2.01.04.001     |  00076  |  COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO                  |        66.983,18 |         45.420,53 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.1.38.00.001     |  00083  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |        16.638,38 |          5.387,92 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.1.39.00.001     |  00084  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI                      |           125,06 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.1.40.00.001     |  00085  |  MULT.E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUREZA   |        39.282,98 |         27.094,86 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.3.11.00.001     |  00087  |  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU               |        42.086,81 |         29.773,74 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.3.12.00.001     |  00088  |  MULT.JUR.MORA DA DIV.ATIVA DO ITBI                  |           208,65 |             83,59 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.3.13.00.001     |  00089  |  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN     |        14.854,07 |          8.166,10 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.3.1.11.00.001     |  00096  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO IPTU                        |       133.616,83 |         83.928,69 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.3.1.12.00.001     |  00097  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO I.T.B.I.                    |           380,30 |             67,73 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.3.1.13.00.001     |  00098  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISSQN                       |        23.300,39 |         11.425,07 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.51.001     |  00118  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |         6.125,06 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.52.001     |  00119  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ISSQN                      |         2.656,31 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.53.001     |  00120  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |           250,03 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.57.001     |  00340  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        17.020,83 |         16.987,29 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.58.001     |  00341  |  CORRECAO MONET.DIVIDA ATIVA ISSQN                   |         4.571,68 |          4.571,31 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.59.001     |  00342  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |             0,00 |             32,98 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.001     |  00211  |  IMP.S/A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA    |          -866,32 |           -553,29 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.002     |  00227  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV   |           -31,31 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.003     |  00213  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |          -208,92 |            -21,29 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.010     |  00220  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |           -82,57 |            -50,80 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.011     |  00221  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUR.   |           -32,79 |             -1,38 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.001     |  00126  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - FPM            |    -4.180.936,84 |     -2.974.936,84 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.002     |  00127  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - ITR            |       -40.771,22 |        -16.771,22 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.003     |  00128  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - L.C. 87/96     |       -32.774,72 |        -23.649,66 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.004     |  00129  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - ICMS           |    -6.558.122,39 |     -4.771.622,39 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.005     |  00130  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - IPVA           |    -1.651.349,20 |     -1.251.849,14 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.006     |  00131  |  DEDUCOES DE RECEITAS P/O FUNDEB - IPI EXPORTACAO    |       -53.586,51 |        -36.336,51 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |     9.027.620,92 |      6.609.507,99 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.02.00.001     |  00001  |  IMP. S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA  |     1.315.101,10 |      1.016.227,22 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.04.31.001     |  00238  |  RETIDOS NAS FONTES-PESSOA FISICA                    |       275.978,67 |        212.566,84 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.04.34.001     |  00002  |  RETIDO NAS FONTES-OUTROS RENDIMENTOS-PESSOA JURID.  |        18.017,86 |         11.898,12 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.08.00.001     |  00003  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV.  |       203.140,77 |        147.454,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.3.05.00.001     |  00004  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |     1.477.850,32 |      1.092.351,74 | 

| 01   | 3100000  |    1.3.2.5.01.06.001     |  00138  |  REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS-ACOES SERV.PUBL.SAUDE   |         7.155,17 |          3.655,11 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.1.01.02.001     |  00037  |  COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS     |     3.007.869,23 |      2.103.369,71 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.1.01.05.001     |  00038  |  COTA-PARTE DO IMPOSTO S/A PROP.TERRITORIAL RURAL    |        30.489,40 |         12.489,73 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.1.36.00.001     |  00071  |  TRANS.FINANCEIRA DO ICMS-DESONERACAO-L.C. N.87/96   |        24.564,64 |         17.721,06 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.2.01.01.001     |  00074  |  COTA-PARTE DO ICMS                                  |     4.918.591,88 |      3.578.717,20 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.2.01.02.001     |  00075  |  COTA-PARTE DO IPVA                                  |     1.269.533,69 |        969.909,27 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.2.01.04.001     |  00076  |  COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO                  |        40.189,83 |         27.252,63 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.1.38.00.001     |  00083  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |         9.982,94 |          3.233,97 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.1.39.00.001     |  00084  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI                      |            74,91 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.1.40.00.001     |  00085  |  MULT.E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUREZA   |        23.569,72 |         16.258,60 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.3.11.00.001     |  00087  |  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU               |        25.252,04 |         17.865,74 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.3.12.00.001     |  00088  |  MULT.JUR.MORA DA DIV.ATIVA DO ITBI                  |           125,08 |             50,17 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.3.13.00.001     |  00089  |  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN     |         8.912,35 |          4.900,83 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.3.1.11.00.001     |  00096  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO IPTU                        |        80.169,99 |         50.358,71 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.3.1.12.00.001     |  00097  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO I.T.B.I.                    |           228,05 |             40,65 | 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



 

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

|  CN-SIFPM                                                  Prefeitura Municipal de Tiete                                                  CONAM    | 

|                                                                                                                                                    | 

|                                                              RECEITA PRÓPRIA MUNICIPAL                                                             | 

|                                                                                                                                     Pagina     1   | 

|                                                           Data de 01/01/2016 a 30/09/2016                                                          | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|FONTE | C.APLIC  |        CODIGO            |   NRO.  |                    NOME                              |  VALOR ORCADO    | VALOR ARRECADADO  | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 3100000  |    1.9.3.1.13.00.001     |  00098  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISSQN                       |        13.980,15 |          6.855,87 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.51.001     |  00118  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |         3.674,91 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.52.001     |  00119  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ISSQN                      |         1.593,66 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.53.001     |  00120  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |           149,91 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.57.001     |  00340  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        10.212,59 |         10.193,85 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.58.001     |  00341  |  CORRECAO MONET.DIVIDA ATIVA ISSQN                   |         2.743,09 |          2.743,92 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.59.001     |  00342  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |             0,00 |             19,80 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.001     |  00211  |  IMP.S/A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA    |          -519,71 |           -333,23 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.002     |  00227  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV   |           -18,66 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.003     |  00213  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |          -125,25 |            -13,00 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.010     |  00220  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |           -49,45 |            -31,73 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.011     |  00221  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUR.   |           -19,58 |             -1,12 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |    12.768.419,30 |      9.305.755,66 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DA FONTE                                      |    78.838.176,58 |     57.878.791,61 | 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

                                                                                                  TOTAL GERAL |    78.838.176,58 |     57.878.791,61 | 

                                                                                                               -------------------------------------- 

 


